УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КРЕМЛЕВСКИЙ ОРКЕСТР»

(ФГБУК «ГКО»)

ПРИКАЗ
«27» декабря 2023 г.

Москва

Об установлении платы на 2024 год
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным

видам деятельности федерального государственного бюджетного учреждения
культуры «Государственный Кремлевский оркестр»

Руководствуясь приказом Управления делами Президента Российской Федерации от
19 ноября 2018 года № 481 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федерального бюджетного учреждения, подведомственного Управлению делами Президента
Российской Федерации, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», в целях формирования перечня платных услуг (работ) по
основным видам деятельности и размера платы за услуги (работы)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень платных услуг (работ), относящихся к основным видам
деятельности федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный
Кремлевский оркестр» (далее -  Перечень платных услуг), согласно Приложению №1 к
настоящему Приказу.

2. Установить следующий размер платы за услуги (работы), указанные в Перечне
платных услуг согласно расчёту, приведенному в Приложении № 2 к настоящему Приказу,
оказываемые:

- в пределах установленного государственного задания в размере не менее 122 200,00
рублей;

- сверх установленного государственного задания в размере 122 200,00 рублей.
3. Установить скидки к размеру платы за услуги (работы), оказываемые сверх

установленного государственного задания, в следующих размерах:

- для социально-значимых и благотворительных мероприятий - 100%;
- для мероприятий на площадке заказчика - от 5% до 80%.
4. Установить надбавку к размеру платы за услуги (работы), оказываемые сверх

установленного государственного задания, в зависимости от конъюнктуры рынка услуг,
прогнозной информации о динамике изменения уровня цен, анализа существующего и
прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) до 1000%.

5. На услуги (работы), оказываемые сверх установленного государственного задания,
оказание которых носит разовый, в том числе нестандартный характер, размер платы
определяется на основе разовой калькуляции затрат, согласованной с заказчиком, или исходя
из рыночной стоимости.

6. Расчет размера платы за оказание услуг (работ), в случаях, предусмотренных пункте
5 настоящего Приказа, осуществляется федеральным государственным бюджетным
учреждением культуры «Государственный Кремлевский оркестр» (далее -  Учреждение)
самостоятельно или иными организациями по заказу Учреждения.

7. Признать утратившим силу приказ федерального государственного бюджетного
учреждения культуры «Государственный Кремлевский оркестр» от 21 декабря 2022 года
№ 129 «Об установлении платы на 2023 год для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Государственный Кремлевский оркестр».

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

|

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 1
к приказу ФГБУК «ГКО»

от 27.12.2023

платных услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности федерального
государственного бюджетного учреждения «Государственный Кремлевский оркестр»

1. Показ (организация показа) концертных программ.

Приложение № 2
к приказу ФГБУК «ГКО»

от 27.12.2023 №Д - /? / /с&,

Расчет обоснования
размера платы по перечню услуг (работ) в пределах установленного

государственного задания

п/п Наименование
Показателя

Период (год) Итого
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1
Доходы от оказания
платных услуг, тыс.

________руб,________
1 710 3 299 4 225,13 6 896 16 130,13

2
Количество показов
(организация показа)

концертных программ
на платной основе, ед.

18 33 37 44 132

3
Среднегодовой размер
платы (цена, тариф),

тыс.руб.
95,00 99,97 114,19 156,73 122,20

I